

Geconsolideerde resultaten (IFRS-voorstelling)

miljoen euro

	<i>Holding</i>	<i>Imerys</i>	<i>Sienna Capital</i>	<i>30/06/2017</i>	<i>30/06/2016</i>
Deel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen	-	-	13,9	13,9	6,7
Nettodividenden van deelnemingen	280,8	-	-	280,8	251,9
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met investeringsactiviteiten	(17,4)	-	(11,7)	(29,1)	(21,9)
Resultaten op overdrachten, waardeverminderingen en terugnemingen van niet courante activa in verband met investeringsactiviteiten	7,4	-	122,9	130,3	(1.256,4)
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	2,7	-	(1,4)	1,3	52,2
Resultaat van investeringsactiviteiten	273,5	-	123,7	397,2	(967,5)
Omzet	-	2.220,3	162,6	2.382,9	2.262,2
Grondstoffen en verbruikstoffen	-	(687,5)	(41,4)	(728,9)	(717,6)
Personeelskosten	-	(475,0)	(71,8)	(546,8)	(485,9)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa	-	(123,2)	(15,8)	(139,0)	(131,7)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met operationele activiteiten	-	(644,6)	(33,4)	(678,0)	(653,6)
niet courante activa in verband met operationele activiteiten	-	(1,5)	-	(1,5)	(7,7)
Financiële opbrengsten en kosten van operationele activiteiten	-	(42,2)	(8,0)	(50,2)	(36,3)
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten	-	246,3	(7,8)	238,5	229,4
Belastingen op het resultaat	(0,1)	(73,1)	(2,7)	(75,9)	(73,0)
Geconsolideerd resultaat over de periode	273,4	173,2	113,2	559,8	(811,1)
Toerekenbaar aan de groep	273,4	93,1	107,8	474,3	(888,4)
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	80,1	5,4	85,5	77,3